
 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě  IČ: 00080730                Tel. + 420 414120232 
příspěvková organizace  Bankovní spojení: Url: www.muzeummost.cz 

Čsl. armády 1360/35  Komerční banka, a.s.                             E-mail: info@omgm.cz 
434 01 Most  č. účtu 3938491/0100    
      

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor kultury a památkové péče 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem

  
Datum: 30.11.2021 
Č.j.: 01665/2021/OMGMO 

ÚID: OMMOSL6818676 

Vyřizuje: Miluše Spurná 
Telefon: 414120233 
E-mail: spurna.m@omgm.cz 
 
 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 
Na základě provedené kontroly hospodaření s veřejnými prostředky byla kontrolní zjištění zaznamenána 
v protokolu o kontrole č. j. KUUK/102314/2021 ze dne 19.8.2021, který byl na základě vyřízení námitek 
KUUK/119245/2021 ze dne 7.9.2021, upraven dodatkem k protokolu o kontrole č. j. KUUK/081374/2021 
ze dne 8.9.2021.  
Kontrolou hospodaření s veřejnými prostředky v oblasti přijatých transferů bylo zjištěno porušení rozpočtové 
kázně tím, že organizace neoprávněně použila finanční prostředky ve výši 135 659,50 Kč, které obdržela 
z rozpočtu zřizovatele. 
Tato situace nastala tím, že organizace nepožádala z časových důvodů o změnu účelu části poskytnutého 
příspěvku. Všechny poskytnuté finanční prostředky však byly vynaloženy na provozní činnost organizace, 
v souvislosti s vybudováním a otevřením galerijních prostor. 
 
Žádáme Vás v souladu s § 28, odst. 12, zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, o prominutí odvodu  
za porušení rozpočtové kázně, a to z důvodu zamezení tvrdosti opatření v situaci, kdy nevznikla žádná škoda 
organizaci ani zřizovateli a kdy uvedené prostředky byly v plně výši skutečně vynaloženy pro potřeby Oblastního 
muzea a galerie v Mostě v souvislosti s dlouhodobou strategií rozvoje a zkvalitnění činnosti. 
 
Předem děkujeme za vyřízení. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Soukup 
ředitel 
 
 
 
 
 

mailto:spurna.m@omgm.cz

		2021-12-01T14:10:10+0100
	Mgr. Michal Soukup




